

	केंद्रीय शुल्क के प्रधान आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL TAX हैदराबाद जीएसटी आयुक्तालय काडर नियंत्रण प्राधिकारी, CADRE CONTROLLING AUTHORITY HYDERABAD GST COMMISSIONERATE जीएसटी भवन, एल बी स्टेडियम रोड, बशीर बाग, हैदराबाद-500004 GST BHAVAN, L B STADIUM ROAD, BASHEERBAGH, HYDERABAD-500004 Phone No.040-23241117 / 23240725 Fax No. 040-23299204 e-mail:cgst.hydcommr@gov.in	
--	--	--

C.No.II/03/02/2022-Estt.(CCA)

Date:20-01-2023

स्थापना आदेश (अंराप्) सं. 12 /2023
ESTABLISHMENT ORDER (N.G.O) No. 12/2023

विषय : स्थापना – रिक्ति वर्ष 2014-15 से वर्ष 2019 तक की अवधि के लिए केंद्रीय कर और सीमा शुल्क के निरीक्षकों के संवर्ग में पदोन्नति की अनुमानित तिथि - हैदराबाद क्षेत्र और विशाखापत्तनम क्षेत्र के सामान्य संवर्गों में समूह 'बी' (अराजपत्रित) - पदोन्नति जारी करना पदोन्नति की कल्पित तिथि दर्शाने वाला आदेश - के संबंध में।

Sub: - Estt - Notional date of promotion in the Cadre of Inspectors of Central Tax & Customs for the vacancy years 2014-15 to 2019 - Group 'B' (Non- Gazetted) in the common cadres of Hyderabad Zone & Visakhapatnam Zone - Issuance of Promotion order indicating notional date of promotion - Reg.

श्री बी.एस. मूर्ति और अन्य द्वारा दायर C.A. No. 3968/2009 में माननीय सर्वोच्च न्यायालय के दिनांक 15.03.2022 के आदेश और श्री डी. रघु एवं अन्य द्वारा दायर C.A. No.s 1970-1975/2009 and 1976/2009 में माननीय सर्वोच्च न्यायालय के दिनांक 05.02.2020 के आदेश के कार्यान्वयन के परिणामस्वरूप निरीक्षक संवर्ग में रिक्ति वर्ष 2014-15 से वर्ष 2019 तक आदेशित पदोन्नति की समीक्षा के लिए समीक्षा डी.पी.सी. का गठन किया गया । तदनुसार, हैदराबाद और विशाखापत्तनम क्षेत्रों के निम्नलिखित केंद्रीय उत्पाद शुल्क के निरीक्षकों के संवर्ग में पदोन्नति की तिथि को उनके नाम के सामने उल्लिखित तिथि से संशोधित किया गया है।

Consequent to implementation of orders of Hon'ble Supreme Court dated 15.03.2022 in C.A.No.3968/2009 filed by Shri B. S. Murthy & others and order dated 05.02.2020 in C.A. No.s 1970 – 1975/2009 and 1976/2009 filed by Shri D. Raghu & others, review DPC is held to review the promotions ordered during vacancy year 2014-15 to 2019 in the cadre of Inspector. Accordingly, the date of **Regular** promotion to the cadre of Inspectors of Central Excise of the following officers of Hyderabad & Visakhapatnam Zones has been revised with effect from the date mentioned against their name.

Sl. No.	NAME OF THE OFFICER S/SHRI/SMT.	Category	Date of Birth	Date of Notional Promotion
1	MANGATAPALLY SUNIL KUMAR	UR PH	18.06.1976	01.04.2014
2	KODELA SATYANARAYANA	UR	01.09.1959	01.04.2014
3	G. APARNA	UR	11.06.1980	01.04.2014
4	SHAIK SHAHIDA SULTANA	UR	22.06.1965	01.04.2014
5	B.L.C. SEKHAR REDDY	UR	30.08.1981	01.04.2014
6	NAZIA FATIMA	UR	04.11.1983	01.04.2014
7	K. ARUNA	UR	10.06.1966	01.04.2014
8	G. NEELAKANTESWARA RAO	UR	03.02.1965	01.04.2014
9	G. VENKATA RAMANA	UR	24.05.1971	01.04.2014
10	ANKALLA SIVA KUMAR	SC (Own Merit)	05.07.1983	01.04.2016
11	N. VENKATESWARA RAO	SC (Own Merit)	14.05.1978	01.04.2016
12	K. VANI	UR	28.06.1963	01.04.2016
13	G. DURGA VASANTHA LAKHSMI	UR	09.05.1986	01.04.2016
14	P. RAJESWARI	SC (Own Merit)	19.03.1968	01.04.2016

Sl. No.	NAME OF THE OFFICER S/SHRI/SMT.	Category	Date of Birth	Date of Notional Promotion
15	NARLA JYOTHI	UR	24.04.1987	01.04.2016
16	R. DEVENDRA KUMAR	SC (Own Merit)	26.05.1984	01.04.2016
17	VANDANA BHARTI	UR	03.04.1982	01.04.2016
18	SWAPAN KUMAR DAS	UR	18.02.1981	01.04.2016
19	P. SRINIVASA RAO	UR	08.08.1961	01.04.2016
20	MOHAMMED AKBAR ALI	UR	10.07.1965	01.04.2016
21	GULAM SAMDANI KHAN	UR	06.06.1966	01.04.2016
22	GULAM RAHAMANI	UR	07.07.1965	01.04.2016
23	B.K.D.N.V. PRASADA RAO	UR	14.07.1966	01.04.2016
24	GULAM DASTAGIR	UR	18.07.1966	01.04.2016
25	S.V.S. SHARMA	UR	14.07.1966	01.04.2016
26	V. PARAMESWAR RAO	UR	17.04.1962	01.04.2016
27	S. FAKRUDDIN	UR	15.04.1962	01.04.2016
28	V. NARASIMHULU	UR	02.03.1967	01.04.2016
29	SHAIK MAHABOOB BASHA	UR	01.07.1963	01.04.2016
30	M. SURI BABU	SC (Own Merit)	24.09.1966	01.04.2016
31	MD. IBRAHIM SHARIF	UR	30.08.1969	01.04.2016
32	CHINNAM SUVARNA RAJU	SC (Own Merit)	20.04.1966	01.04.2016
33	S.N.G.V.S. NAGESWARA RAO	UR	23.08.1966	01.04.2016
34	M. NAGARAJU	UR	13.06.1963	01.04.2016
35	J.S. CHAKRAVARTHY	UR	01.08.1963	01.04.2016
36	M. SRIRAMA CHARY	UR	10.01.1970	01.04.2016
37	K.V. RAMA RAJU	UR	05.08.1972	01.04.2016
38	A.S.V.S. SUBRAHMANYAM	UR	12.06.1967	01.04.2016
39	J. PRASAD	SC (Own Merit)	25.06.1967	01.04.2016
40	S.K. MAQBOOL AHMED	UR	16.06.1961	01.04.2016
41	G. R. A. CHALAMIAH	UR	15.04.1964	01.04.2016
42	M.A. MAZAR	UR	15.11.1967	01.04.2016
43	V.V. NARASIMHA CHARYULU	SC (Own Merit)	01.09.1961	01.04.2016
44	T. KRISHNA	ST (Own Merit)	27.02.1969	01.04.2016
45	SAFDAR ALI KHAN	UR	25.06.1965	01.04.2016
46	V. PRAKASH KUMAR	SC (Own Merit)	30.05.1961	01.04.2016
47	B. YADAGIRI	SC (Own Merit)	06.01.1965	01.04.2016
48	KAKARLA SRINIVASA RAO	UR	10.06.1968	01.04.2016
49	G. VENKATESH RAO	UR	05.04.1967	01.04.2016
50	K. SUBBA RAO	ST (Own Merit)	04.09.1966	01.04.2016
51	T. RAJENDER KUMAR	SC	25.10.1966	01.04.2016
52	A. RAMESH DORA	ST (Own Merit)	10.05.1965	01.04.2016
53	B. SAMMAIAH	ST (Own Merit)	15.09.1966	01.04.2016
54	K. BALACHANDRAIAH	ST	02.08.1965	01.04.2016
55	S. ZAKARIAIAH	SC (Own Merit)	15.07.1962	01.04.2016
56	H. SURYANARAYANA	UR	31.07.1965	01.04.2016

Sl. No.	NAME OF THE OFFICER S/SHRI/SMT.	Category	Date of Birth	Date of Notional Promotion
57	B. KRISHNA	UR	03.07.1965	01.04.2016
58	CH. MADHAVA RAO	SC (Own Merit)	10.02.1963	01.04.2016
59	VASANTHAPURAM RAJU	UR	14.11.1970	01.04.2016
60	NASIR AHMED	UR	09.07.1969	01.04.2016
61	M.A. SALEEM	UR	25.12.1971	01.04.2016
62	M. SIVA SANKAR REDDY	UR	16.05.1972	01.04.2016
63	MD. MOHIUDDIN	UR	27.03.1973	01.04.2016
64	M. SATYANARAYANA	UR	19.02.1967	01.04.2016
65	G.M.S. SHAJEE	UR	16.02.1971	01.04.2016
66	T. BALA RAJU	SC (Own Merit)	04.07.1963	01.04.2016
67	SILEMAN SHAIK	UR	15.06.1966	01.04.2016
68	KALVA PRASAD	UR	15.08.1970	01.04.2016
69	G. SURESH KUMAR	UR	12.07.1972	01.04.2016
70	N. RAMACHANDRA REDDY	UR	01.06.1965	26.12.2016
71	B. APPA RAO	SC	30.08.1959	01.01.2019
72	K. CHINNA VENKATA RAO	SC (Own Merit)	10.10.1959	01.01.2019
73	E. PRASAD	SC (Own Merit)	10.01.1959	01.01.2019
74	G.CH. SURYA RAO	UR	10.06.1959	01.01.2019

2. सभी आयुक्तों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त अधिकारियों की सतर्कता स्थिति को सत्यापित करें और यह सुनिश्चित करें कि वे ऊपर उल्लिखित नोशनल पदोन्नति की तारीख पर सतर्कता के दृष्टिकोण से स्पष्ट हैं। किसी भी विचलन के मामले में, इसे तुरंत अधोहस्ताक्षरी के ध्यान में लाया जाए और उनके मामले की समीक्षा होने तक उनकी नोशनल पदोन्नति तिथि पर कार्रवाई नहीं की जाएगी।

All Commissioners are requested to verify the vigilance status of the officers figuring above and ensure that they are clear from Vigilance angle on the date of notional promotion mentioned above. In case of any deviation, the same may be brought to the notice of the undersigned immediately, and their notional date of promotion shall not be acted upon till his/her case is reviewed.

3. इसी प्रकार, जिन अधिकारियों के नाम ऊपर हैं, लेकिन वे नोशनल पदोन्नति की तिथि को सेवानिवृत्त/त्यागपत्र/मृत हो चुके हैं, आदि, उनके नाम तत्काल अधोहस्ताक्षरी के ध्यान में लाए जाएं और उनके मामले की समीक्षा होने तक उनकी नोशनल पदोन्नति तिथि पर कार्रवाई नहीं की जाएगी।

Similarly, the officers whose names are figuring above but have retired/ resigned/ expired, etc. as on the date of notional promotion, the same may be brought to the notice of the undersigned immediately, and their notional date of promotion shall not be acted upon till his/her case is reviewed.

4. जिन अधिकारियों को कल्पित पदोन्नति दी गई है, उन्हें निर्देश दिया जाता है कि वे इस आदेश के जारी होने की तारीख से एक महीने के भीतर FR 22 और जो अन्य निर्देश/ दिशानिर्देश प्रचलित हों, उनके तहत वेतन निर्धारण के लिए अपने विकल्प का प्रयोग करें। हालांकि, अधिकारी नियमित आधार पर अपनी पदोन्नति की वास्तविक तिथि से ही बकाया वेतन, यदि कोई हो, के हकदार हैं। ये दिशा-निर्देश सेवानिवृत्त/मृत्यु या वी.आर.एस. अधिकारियों पर भी लागू होते हैं।

All the officers who are given notional promotion are directed to exercise their option for fixation of pay within one month from the date of issue of this order under FR 22 and other instructions/guidelines in vogue. However, the officer is entitled to arrears of pay, if any, only from their actual date of promotion on regular basis. These guidelines are also applicable to officers retired/ expired or those proceeded on VRS.

5. पदोन्नति की तिथि में परिवर्तन के परिणामस्वरूप किए गए वेतन निर्धारण के संशोधन के कारण सरकारी कर्मचारी को यदि कोई अतिरिक्त भुगतान किया गया हो तो उसकी वसूली के संबंध में, डी.ओ.पी.टी द्वारा पत्र F. No. 18/26/2011-Estt (pay-I) दिनांक 06.02.2014, F. No. 18/03/2015-Estt (Pay-I) दिनांक 02.03.2016 और F. No.

18/03/2015-Estt(Pay-I) दिनांक 03.10.2022 के तहत जारी दिशानिर्देशों के अनुसार इसकी जांच की जाए और आवश्यक कार्रवाई करें।

With regard to recovery of excess payment made, if any, due to revision of pay fixation made to Government servant, consequent on change in date of promotion, the same may be examined in terms of the guidelines issued by DoPT under letter F. No. 18/26/2011-Estt(pay-I) dated 06.02.2014, F. No. 18/03/2015-Estt(Pay-I) dated 02.03.2016 read with CBIC guidelines issued by CBIC vide F.NO. A-26017/149/2016-Ad.IIA dated 31.08.2016 and DoPT instructions issued by letter vide F. No. 18/03/2015-Estt(Pay-I) dated 03.10.2022 and take necessary action.

6. किसी भी अस्पष्टता के मामले में, अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

In case of any ambiguity, English version shall prevail.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.



(बी. रघु किरण)

(B. RAGHU KIRAN)

अपर आयुक्त(सी.सी.ए)

ADDITIONAL COMMISSIONER (CCA)

प्रति To

संबन्धित व्यक्तियों The Individuals

(संबन्धित अधिकारियों के माध्यम से Through the officer concerned)

प्रतिलिप Copy submitted to :

- 1) मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क & केन्द्रीय कर, जीएसटी, हैदराबाद/ विसखपट्टनम क्षेत्र.
The Chief Commissioner, Customs & Central Tax, GST, Hyderabad Zone/
Visakhapatnam Zone.
- 2) सभी प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, सीमा शुल्क & केन्द्रीय कर, हैदराबाद & विसखपट्टनम क्षेत्र।
All the Principal Commissioners/ Commissioners of Customs & Central Tax,
Hyderabad Zone & Visakhapatnam Zone.
- 3) अपर महानिदेशक, डी.जी.जी.आई/डी.आर.आई/डी.जी (सत.) /डी.जी (लेखापरीक्षा)/ डी.जी.पी.एम, हैदराबाद
क्षेत्रीय इकाई, हैदराबाद।
The Additional Director General, DGGI/DRI/DG (V)/DG (Audit)/DGPM,
Hyderabad Zonal Unit, Hyderabad.
- 4) अपर महानिदेशक, एन.ए.सी.आई.एन., हैदराबाद क्षेत्रीय कार्यालय, हैदराबाद।
The Additional Director General, NACIN, Hyderabad Zonal Training Institute,
Hyderabad.
- 5) आयुक्त (एआर), सी.ई.एस.टी.ए.टी, हैदराबाद।
The Commissioner (AR), CESTAT, Hyderabad.
- 6) अपर/ संयुक्त आयुक्त (का&स्था), हैदराबाद और विशाखापत्तनम क्षेत्र के अंतर्गत सभी सीमा शुल्क और केन्द्रीय कर
आयुक्तालय। आपके अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत संबंधित सेवानिवृत्त अधिकारियों और पदोन्नति/प्रतिनियुक्ति/ऋण
आदि पर अन्य अंचलों में स्थानांतरित अधिकारियों सहित सभी अधिकारियों को आदेश परिचालित करने के
अनुरोध के साथ।
The Additional/ Joint Commissioners (P&V) of all Customs & Central Tax
Commissionerates under Hyderabad & Visakhapatnam Zone with a request to
circulate the order to all the officers including concerned retired officers under
your jurisdiction and officers transferred to other Zones on promotion/
deputation/ loan, etc.

प्रतिलिप Copy to:

- 1) सभी CAO/PAO, सीमा शुल्क & केन्द्रीय कर, हैदराबाद & विसखपट्टनम क्षेत्र।
All the CAO/PAO, Customs & Central Tax, Hyderabad & Visakhapatnam Zone.
- 2) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, वर्ग 'ख' राजपत्रित (कार्यकारी) अधिकारी-
संगठन, हैदराबाद क्षेत्र।
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B'
Gazetted (Executive) Officers' Association, Hyderabad Zone.

- 3) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, वर्ग 'ख' राजपत्रित (कार्यकारी) अधिकारी-
संगठन, हैदराबाद क्षेत्र.
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B' Non-Gazetted (Executive) Officers' Association, Hyderabad Zone.
- 4) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, अनु. जा. /अनु. जन. कर्मचारी कल्याणसंगठन,
हैदराबाद क्षेत्र
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, SC /ST Employees Welfare Association, Hyderabad Zone.
- 5) अधीक्षक, कंप्यूटर अनुभाग, सीसीओ, हैदराबाद अंचल को क्षेत्रीय वेबसाइट में अपलोड करने के लिए।
The Superintendent, Computer Section, CCO, Hyderabad Zone for uploading in the Zonal Website.
- 6) सूचनाबोर्ड /स्टॉकफाइल Notice Board / Stock File.



(बी. रघु किरण)

(B. RAGHU KIRAN)

अपर आयुक्त (सी.सी.ए)

ADDITIONAL COMMISSIONER (CCA)

